
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2023

http://www.uhbrod.charita.cz/


Preambule
Poslání Charity pramení z pověření katolické církve šířit ve světě dobro,
spravedlnost a naději. V tomto svém úkolu následuje příkladu Ježíše Krista, který
během svého života sloužil mnoha lidem v nouzi, pomáhal druhým, aby měli život
v plnosti a svým u�edníkům uložil přikázání lásky k Bohu a bližnímu jako nejvyšší
přikázání.

Své poslání uskute�ňuje Charita zejména prostřednictvím materiální, sociální,
humanitární, rozvojové, psychické a duchovní pomoci potřebným lidem a rovněž
prostřednictvím úsilí o spravedlivější podmínky ve spole�nosti. (Kodex Charity R)

Charita Uherský Brod
Mariánské nám. 13
688 01 Uherský Brod
+420 572 630 648, info@uhbrod.charita.cz
www.uhbrod.charita.cz
IO: 48489336
DI: CZ48489336
Bankovní ú�et: 1540093329/0800
ID datové schránky: x9sj7sn

ředitel, statutární zástupce:
Ing. Libor Mikel
+420 724 651 320, libor.mikel@uhbrod.charita.cz

zástupce ředitele:
Bc. Terezie Fojtíková, DiS.
+420 724 651 265, terezie.fojtikova@uhbrod.charita.cz

zřizovatel:
Arcibiskupství olomoucké
Wurmova 9
771 01 Olomouc

mailto:info@uhbrod.charita.cz
mailto:petr.houst@uhbrod.charita.cz
mailto:martina.simankova@uhbrod.charita.cz


OBSAH

 Poslání, struktura 4

 Kontakty 5

 Úvodní slovo 6

 Péče o seniory a osoby se zdravotním postižením 8

 Pomoc lidem bez domova 12

 Pomoc rodinám s dětmi 13

 Služby pro osoby s mentálním postižením 14

 Péče o nemocné a umírající 15

 Další služby 16

 Tříkrálová sbírka 21

 Projekty a ekonomická část 22

*vysvětlivky k tabulkám u jednotlivých služeb najdete na straně 35



Ředitelství

Ředitelství Ekonomické
oddělení

Zástupce ředitele
Administrativní pracovník
Projektový manažer a
manažer vzdělávání
Personalista
Koordinátor WebCarolu,
GDPR,benchmarkingu,
rozvojových záměrů
Koordinátor sociální práce,
manažer kvality
Pastora�ní asistent
Koordinátor pro
mimořádné události
Fundraising a PR
Centrum potravinové a
materiální pomoci, sbírková
a humanitární pomoc

Hlavní ekonom
Ekonom
Hlavní ú�etní
Mzdová ú�etní
Pokladní ú�etní
Správce IT

Sociální služby

Pečovatelské
služby

Charitní pe�ovatelská
služba UB
Pe�ovatelská služba
Bánov
Pe�ovatelská služba
Horní Něm�í
Pe�ovatelská služba
Dolní Něm�í
Pe�ovatelská služba
Korytná
Pe�ovatelská služba
Strání

Domovy pro
seniory

Charitní dům sv.
Andělů strážných
Nivnice
Charitní dům sv.
Petra a Pavla Slavkov
Charitní dům Vl�nov

Odlehčovací
služby

Domácí odleh�ovací
služba UB
Odleh�ovací služba
Strání

Ostatní služby

Azylový dům pro
matky s dětmi v tísni
UB
Denní stacionář
Domovinka
Terapeutická dílna sv.
Justiny UB
Noclehárna UB
Centrum seniorů UB
Nízkoprahové denní
centrum sv. Vincence
UB
Odborné sociální
poradenství UB
Sociální rehabilitace
UB

Zdravotní
služby

Vedlejší a
komerční
činnost

Domácí zdravotní pé�e UB
Domácí hospicová pé�e UB

Dobrovolnické centrum
STOPA
Regionální dobrovolnické
centrum Zlínského kraje
Kuchyně s jídelnou
Pedikúra
Půj�ovna zdravotních a
kompenza�ních pomůcek
Masáže
Doprava osob

Ředitel

P O S L Á N Í ,  S T R U K T U R A

Poslání:
Charita Uherský Brod je nezisková církevní organizace, která organiza�ně spadá pod Arcidiecézní charitu Olomouc a je sou�ástí humanitární organizace Charita eská
republika. Posláním naší organizace je poskytovat sociální služby lidem v těžké životní situaci na principech křesťanské lásky. Prostřednictvím svých zařízení a služeb
poskytujeme pomoc, podporu a poradenství v oblasti sociální a zdravotní pé�e.
Cílem je poskytování kvalitní a odborné pé�e, rozšiřování okruhu služeb na základě potřebnosti ob�anů a dosažení stabilního postavení v síti registrovaných poskytovatelů
sociálních služeb ve Zlínském kraji. Naše práce vychází z křesťanského vnímání hodnoty každé osoby, jeho jedine�nosti a svobody důstojnosti. Cílovou skupinou jsou lidé
v těžké životní situaci, kteří při řešení potřebují pomoc druhé osoby. Každá naše služba má dále blíže specifikovány poslání, cíl, cílovou skupinu i zásady.

4



Domovy pro seniory

Charitní dům sv. Andělů strážných Nivnice
Ludmila Bartobová
724 651 259
nivnice@uhbrod.charita.cz

Charitní dům sv. Petra a Pavla Slavkov
Bc. Monika Dy�ková
724 651 261
slavkov@uhbrod.charita.cz

Charitní dům Vl�nov
atěpán ech 
724 651 258
vlcnov@uhbrod.charita.cz

Pe�ovatelské služby

Charitní pe�ovatelská služba Uherský Brod
Ivana Třináctá
730 562 286
chps@uhbrod.charita.cz

Pe�o vatelská služba Bánov
Bc. Ivana Kon�itíková
724 651 283
banov@uhbrod.charita.cz

Pe�ovatelská služba Dolní Něm�í
Bc. Zdena Bartobová
724 651 263
dolninemci@uhbrod.charita.cz

Pe�ovatelská služba Horní Něm�í
Markéta Hurtová
724 651 260
horninemci@uhbrod.charita.cz

Pe�ovatelská služba Korytná
Mgr. Jitka Chvílová
724 651 262
korytna@uhbrod.charita.cz

Pe�ovatelská služba Strání
Ing. Bc. Miroslava Havlíková, DiS., MBA
603 406 539
strani@uhbrod.charita.cz

Odleh�ovací služby

Domácí odleh�ovací služba Uherský Brod
Bc. Terezie Fojtíková, DiS.
724 651 265, dos@uhbrod.charita.cz

Odleh�ovací služba Strání
Ing. Bc. Miroslava Havlíková, DiS., MBA
603 406 539, strani@uhbrod.charita.cz

Ostatní služby

Azylový dům pro matky s dětmi v tísni Uherský Brod
Mgr. Jana Batoubková, DiS.
724 651 264, azyl@uhbrod.charita.cz

Centrum seniorů Uherský Brod
Mgr. Simona Vrba
731 035 671, centrumsenioru@uhbrod.charita.cz

Denní stacionář Domovinka
Ing. Frantibek Bílek, Ph.D.
724 651 321, domovinka@uhbrod.charita.cz

Nízkoprahové denní centrum sv. Vincence Uherský Brod
Bc. Bohumila Jan�ová
601 387 996, nizkoprah@uhbrod.charita.cz

Noclehárna Uherský Brod
Bc. Pavel Jan�a
735 713 789, nocleharna@uhbrod.charita.cz

Odborné sociální poradenství Uherský Brod
JUDr. Lenka Kon�itíková
735 713 786, socialni.poradenstvi@uhbrod.charita.cz

Sociální rehabilitace Uherský Brod
Mgr. Jana Boráková
739 547 620, soc.rehabilitace@uhbrod.charita.cz

Terapeutická dílna sv. Justiny Uherský Brod
Mgr. Jana Boráková
739 547 620, terap.dilna@uhbrod.charita.cz

Zdravotní služby

Domácí zdravotní pé�e
Bc. Martina Mare�ková
603 158 773, dzp@uhbrod.charita.cz

Domácí hospicová pé�e
Bc. Martina Mare�ková
603 158 773, dzp@uhbrod.charita.cz

Vedlejbí a komer�ní
�innost

Dobrovolnické centrum STOPA
Mgr. Jana Haluzová
724 651 281, dobrovolnici@uhbrod.charita.cz

Regionální dobrovolnické centrum Zlínského kraje
Mgr. Jana Haluzová
724 651 281, dobrovolnici@uhbrod.charita.cz

Poradci pro rodinné pe�ující
Bc. Terezie Fojtíková, DiS.
724 651 265
Milube Vaculová, DiS.
724 651 288
Bc. Martina Mare�ková 
603 158 773, poradce@uhbrod.charita.cz

Centrum potravinové a materiální pomoci
Kamil Hodulík
705 616 916, cpmp@uhbrod.charita.cz

Kuchyně s jídelnou Uherský Brod
Michal Fojtík
724 651 251, kuchyn@uhbrod.charita.cz

Půj�ovna kompenza�ních pomůcek, pedikúra
Olga Slabiňáková
724 651 282, komerce@uhbrod.charita.cz

K O N T A K T Y

5



Vážení přátelé,

rok 2023 začal tradičně Tříkrálovou sbírkou. Za uskutečnění této sbírky, která je logisticky i lidsky
velmi náročná, děkuji všem, kteří se jí zúčastnili. Po letech covidových opatření se můžeme naplno
věnovat této sbírce, která tradičně pomáhá potřebným v našem regionu.
Další velkou akcí roku 2023 bylo pořízení 27 nových automobilů pro naše terénní služby. Tyto nové
automobily zajistí našim pracovníkům, aby se včas dostali k našim klientům a poskytovali
odpovídající kvalitní péči. Na automobily jsme dostali dotaci ve výši 95 % a zbylých 5 % hradí
Charita ze svých zdrojů.
V roce 2024 bychom chtěli pokračovat v dokončení vydláždění Víceúčelového komunitního centra,
postavení brány a plotu u výjezdu na veřejnou komunikaci, rovněž bychom zde chtěli instalovat
plošinu pro zajištění lepšího bezbariérového přístupu ze dvora a věnovat se dalším našim
projektům a činnostem. Pochopitelně naším nejdůležitějším cílem je kvalitní a citlivá péče
o potřebné v našem regionu a zaměření se na potřeby organizace jako celku, včetně péče
o zaměstnance. 
Charita Uherský Brod je největším poskytovatelem sociálních služeb na Uherskobrodsku. Je třeba
vyzdvihnout pracovní nasazení našich pracovníků, kteří poskytují péči všem potřebným. Děkuji jim
všem! Mým hlavním přáním by bylo navýšení finančního ohodnocení za jejich vykonanou práci.
Inflace se v posledních měsících snížila, ale navýšení dotací ze strany státu neodpovídá navýšení
životních nákladů našich pracovníků. Jejich práce je velmi náročná a rovněž velmi zodpovědná,
takže si rozhodně odpovídající ocenění každý jeden plně zasluhuje. Jsem rád za vaši věrnost
charitnímu dílu a velmi Vám za to děkuji! 
Dlouhodobě je velmi dobrá spolupráce s městem Uherský Brod a většinou obcí v našem regionu.
Jsem vděčný za jejich finanční dary i podporu, které se nám dostává. Zlínský kraj usiluje, aby se
podpora obcí sociálním službám dlouhodobě zvyšovala. Chápu však, že každá obec má svůj
rozpočet, který není nafukovací, a pomoc, kterou mohou přispět, je omezená.

Děkuji rovněž všem kněžím uherskobrodského děkanátu, kteří nám pomáhají a jsou povzbuzením
jak našim pracovníkům, tak i klientům v jejich nelehkých životních situacích. 

Libor Mikel - ředitel

Ú V O D N Í  S L O V O

6



Milí přátelé a podporovatelé Charity UB,

máme za sebou prožitý rok 2023. Znovu si můžeme uvědomit, co znamená žít naplno a plnohodnotně svůj život
při vyslovení slova „Charita“. Kvalitní a šťastný život je o službě bližním v tom nejširším slova smyslu. Svatá
Matka Tereza řekla, že „velkými nemocemi nejsou tuberkulóza a rakovina. Myslím, že mnohem větší nemoc je být
nechtěný, nemilovaný“. Plně se s touto myšlenkou ztotožňuji, i přesto že Matka Tereza zemřela v roce 1997.
Lékařská věda se stále zdokonaluje, ale nikdy nenahradí lásku, kterou �lověk prokáže druhému. 
A tímto chci moc poděkovat všem zaměstnancům naší Charity, že mnohdy nezprostředkovávají jen medikace pro
tělo, ale prokazují svým klientům medikaci pro duši, a to upřímnou nezištnou lásku. 
Dále jim přeji, aby dokázali mít vždy u sebe k dispozici „SOS krabi�ku LÁSKY“ a vyprošuji hojnost Božího
požehnání s přímluvou sv. Matky Terezy, sv. Vincence a sv. Zdislavy.

P. Svatopluk Pavlica, děkan

Charita je organizací, jejímž zřizovatelem je katolická církev, proto je nezbytnou sou�ástí jejího života a posláním
i pastora�ní práce. Aby komplex poskytovaných služeb byl ucelený, nesta�í pouze zajistit potřeby hmotné �i
tělesné, ale je potřeba myslet i na duchovní stránku každého �lověka. Charita tak ve své �innosti nenásilnou
formou zohledňuje křesťanský rozměr své práce. Křesťanské a humanistické hodnoty jsou v zařízení přítomny
a jsou hybnou silou pro pracovní týmy i motivací uživatelů služeb a jsou spojujícím prvkem bez ohledu na
vyznání. Nabídka pastora�ní služby je ur�ena všem, kdo jakýmkoliv způsobem přicházejí do styku s Charitou:
zaměstnancům, uživatelům služeb, dobrovolníkům, farním charitám a těm, kdo se zabývají sociální prací
v souladu s křesťanskými zásadami. Hlavním posláním pastora�ního asistenta je v lidské rovině povzbuzovat,
posilovat �i pomáhat překonávat těžkosti a zároveň zprostředkovávat prostor pro uspokojení duchovních potřeb
pracovníků i těch, kterým pomáháme.

„lověk se má radovat z toho, že může prokazovat skutky milosrdenství.“ sv. Vincenc z Pauly, patron Charity

František Bílek, pastorační asistent

7



Naše organizace provozuje tři domovy pro seniory - Charitní dům Vlčnov, Charitní dům
sv. Andělů strážných Nivnice a Charitní dům sv. Petra a Pavla ve Slavkově. Jejich poslání
spočívá v poskytování individuální péče a podpory osobám, které mají sníženou
soběstačnost z důvodu věku, a jejich situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické
osoby. Snažíme se vytvořit prostředí, ve kterém se naši klienti cítí jako doma a jsou
respektováni jako důležitá součást komunity. 
Aktivizační pracovnice pravidelně pro klienty připravují různé programy a aktivity. Snaží
se zapojit klienty do činností, jimiž mohou posílit svůj pocit samostatnosti a užitečnosti
a kterými udržují své dovednosti a schopnosti v co nejlepší kondici. Důležitou součástí
života našich klientů je domácké prostředí, individuální přístup a důraz na důstojnost
každého z nich. Domácké prostředí doplňuje ve všech třech domovech i venkovní
pergola se zahrádkou, kde klienti dle svých možností mohou trávit volný čas a potěšit se
například pohledem na udržované zahrádky, ale také si zasadit rajčata nebo květiny.

V roce 2023 oslavil Charitní dům v Nivnici 25 let svého působení. Oslavy se zúčastnili
zástupci obecního úřadu, vedení Charity Uherský Brod, duchovní správce, klienti
a zaměstnanci. 

Jedna úsměvná historka: Při pečení vždy musí mít klienti ochranné
rukavice, z hygienických důvodů, všichni to vědí a automaticky si je
dávají. Taktéž to bylo při plnění lineckých koleček, kdy klient po natření
kolečka marmeládou strčil nůž do pusy a olízl, na dotaz “co hygiena?“ mi
odvětil, „šak rukavice mám!“.

Za všechny tři domy upřímně děkujeme všem, kteří nám v minulém roce pomohli
a podpořili nás v naší práci. Děkujeme vám, naši milí zaměstnanci, dobrovolníci,
dárci, partneři a rodinní příslušníci, za vaši podporu. Velké poděkování patří také
zástupcům obcí Vlčnov, Slavkov a Nivnice, kněžím, mateřským i základním školám,
místním spolkům a všem, kdo s námi pomáhali v roce 2023. Děkujeme!

D O M O V Y  P R O  S E N I O R Y

počet
lůžek

obsazenost
lůžek (%)

počet
uživatelů

počet hodin
přímé péče

věkový
průměr

počet pracovníků
přímé péče/

úvazky
 Domov pro seniory Slavkov 12 98,6 18 7 435,4 83,5 15/10,92
 Domov pro seniory Vlčnov 15 98,7 20 12 429 85,6 22/12,46
 Domov pro seniory Nivnice 18 98,25 26 10 453 87,3 16/12,54
 celkem 45 64 30 317,4 85,47

8



Hlavním úkolem pečovatelské služby je zajištění podpory, pomoci a pé�e lidem, kteří
potřebují pomoc jiné fyzické osoby při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
a jejich domácnost a nemohou si péči zajistit jinak. Jedná se o osoby se sní~enou
soběsta�ností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního posti~ení
a rodiny s dětmi, jejich~ situace vy~aduje pomoc jiné osoby. Charita Uherský Brod
provozuje celkem 6 pečovatelských služeb: 

Charitní pečovatelská služba Uherský Brod,
Pečovatelská služba Bánov,
Pečovatelská služba Dolní Němčí,
Pečovatelská služba Horní Němčí,
Pečovatelská služba Korytná,
Pečovatelská služba Strání.

Chceme, aby naši klienti žili co nejdéle doma, kde jsou zvyklí a kde to mají rádi, a to
i přes jejich nepříznivou sociální situaci. Snažíme se o zajištění potřeby bezpečného
a přirozeného prostředí, dovážíme obědy, pomáháme s přípravou jídla a pití,
s hygienou, úklidem, praním a žehlením prádla, nákupy a pochůzkami a s doprovodem
k lékaři či na úřady. Důležitou roli při poskytování péče hraje spolupráce s rodinou, se
kterou řešíme individuální plánování péče, a to zejména u nekomunikujících a jinak
znevýhodněných klientů. 
Pro zkvalitnění našich služeb se neustále naši pracovníci vzdělávají i nad rámec
povinného vzdělávání. Naším zájmem je poskytovat služby na vysoké profesionální
úrovni. Díky spolupráci s jinými charitními službami, se kterými se vzájemně
doplňujeme, vytváříme klientům a jejich blízkým osobám prostor pro zvládání péče
v domácnosti. 

Paní Hedvika měla jedno velké pZání - podívat se do svého rodného Kyjova, na
kyjovské vinice a do kostela Nanebevzetí Panny Marie a svatého Cyrila a Metoděje.
V Kyjově žila celý svůj život, než si ji z důvodu zdravotních komplikací vzala k sobě
do Korytné dcera, aby se o ni mohla starat. Od roku 2021 byla paní Hedvika
klientkou Pečovatelské služby Korytná. Vlivem zdravotních obtíží trávila celé dny
jen v lůžku, kvůli bolestem dlouho neuseděla ani s oporou a cestování za splněním
pZání pro ni bylo téměZ nedostupné. Existuje však projekt „SANITKA PYÁNÍ“, která
imobilní pacienty může pZevézt na konkrétní místo i vleže. Na tento projekt pZišla
jedna naše pečovatelka a kontakty pZedala dceZi, která vše již zajistila. Obě paní
Hedviku na výletě doprovázely. Díky této krásné spolupráci mezi rodinnými
pZíslušníky a službou se paní Hedvice pZání splnilo.

P E  O V A T E L S K É  S L U } B Y
V roce 2023 jsme oslavili již 20. výročí fungování pečovatelské služby v obci Strání.
Nebylo by tomu tak bez pomoci lidí, kteří nás celých 20 let podporovali a provázeli.
Poděkování patří zejména starostům a pracovníkům obce Strání, lékařům MUDr.
Končitíkové a MUDr. Tomečkovi, PharmDr. Marcele Tomanové z Lékárny Strání.
Děkujeme farnosti Strání, kam si chodíme pro slova útěchy a podpory. Děkujeme
všem dárcům – jednotlivcům, firmám i institucím. Velké poděkování patří celému
dosavadnímu kolektivu pracovníků. Bez jejich nasazení, péče a lásky by služba
nemohla fungovat.

I ostatní pečovatelské služby velmi děkují zástupcům obcí, kde působí. Poděkování
patří také místním školám, spolkům, dobrovolníkům, kteří pravidelně přichází naše
klienty zapojit do tradičních akcí spojené s Vánoci, Velikonoci, ale i v průběhu roku při
významných dnech. Děkujeme také spolupracovníkům a rodinným příslušníkům,
kněžím, lékařům a všem, kdo s námi pomáháte pomáhat.

V průběhu roku se snažíme pro klienty uspořádat různé společenské aktivity, abychom
se společně setkali, popovídali si a zavzpomínali. Radostné okamžiky přineslo
i zapojení několika klientů v období adventu do projektu Ježíškova vnoučata. Byli to
především ti, kteří již nemají svoji blízkou rodinu. Dárky prostřednictvím tohoto
projektu klientům udělaly velkou radost a zpříjemnily vánoční čas. 

po�et
u~ivatelů

po�et
rozvezených

obědů

po�et hodin
přímé pé�e

věkový
průměr

po�et pracovníků
přímé pé�e/

úvazky
 Pečovatelská služba Korytná 20 4189 11 648 79,9 13/10,1
 Pečovatelská služba Horní Němčí 17 2308 5 637 80,5 5/4
 Pečovatelská služba Dolní Němčí 48 8009 17 122 80,5 17/11,77
 Pečovatelská služba Strání 53 6795 16 150 82,6 25/14,4
 Charitní pečovatelská služba Uh. Brod 91 4589 9836 80,6 13/9,92
 Pečovatelská služba Bánov 27 5413 13 066 83,9 17/9,91
 celkem 256 31 303 73 459 81,33

9



Centrum seniorů je sociálně aktiviza�ní služba pro seniory a osoby se zdravotním
postižením. Nabím klientem se může stát kterákoliv osoba starbí 19 let ze správního
obvodu obce s rozbířenou působností Uherský Brod a obce Hostětín, která se ocitla
v nepříznivé sociální situaci. Nabízíme aktivní trávení volného �asu spolu
s pracovníkem při individuálním nebo skupinovém setkávání, tím usilujeme
o předcházení nebo snížení míry sociálního vylou�ení, způsobené tělesným, dubevním,
sociálním a ekonomickým omezením. S klienty cvi�íme, trénujeme paměť, rozvíjíme
jemnou a hrubou motoriku nebo také pe�eme, ale předevbím se snažíme, aby se necítili
sami a měli kontakt se spole�ností. Aktivity vybíráme podle aktuálních potřeb
a schopností nabich klientů. Běžný �lověk má sociálních podnětů dostatek, ale pro
nabeho klienta můžeme být jediným pojítkem s okolním světem. Díky projektu „Přidat
život létům – cvi�ení seniorů“ mohla nabe služba klientům nabídnout možnost
zú�astnit se Balan�ní terapie - cvi�ení na velkých mí�ích. Toto cvi�ení nebylo jen
zpestřením běžné aktivizace, ale také návodná ukázka, jak například posílit pánevní
dno. Chtěli bychom touto cestou také velmi poděkovat Nadaci EZ za poskytnutí
finan�ních prostředku na zakoupení cvi�ebních pomůcek pro nabi službu. Děkujeme
také městu Uherský Brod a obci Hostětín za podporu.

Zažili jsme krásný moment, kdy se nově příchozí klient setkal se svou
spolužačkou ze střední školy. Od konce školy se neviděli. Nebo k nám přichází
několik bývalých pracovníků místní Zbrojovky. Potom se všichni těšíme z jejich
vzpomínání na společné zážitky a ze znovu obnovených přátelství. 

Poskytujeme nabim spoluob�anům seniorského věku nebo těm, kdo přes den
nemůžou být doma sami (trpí Alzheimerovou chorobou nebo jiným typem demence)
smysluplné využití volného �asu a pohodové prostředí, které jim nahrazuje atmosféru
domova. Pravidelnými �innostmi udržujeme jejich dovednosti a sociální návyky. Tento
rok se nesl ve znamení úprav stacionáře. V létě jsme malovali vbechny prostory
a v rámci projektu IROP jsme mohli obnovit vybavení, jako např. křesla, gau�, sporák,
skříně aj. Krásná byla návbtěva syna nabí klientky, který přijel na dvůr Domovinky se
svými koňmi. Pro klienty i pracovníky to byl silný zážitek. Každý měsíc nás navbtěvuje
kněz, slouží mbi svatou, zpovídá a beseduje s klienty. Jsme rádi také za spolupráci
s místní ZUa nebo ob�asné návbtěvy dětí z mateřských nebo základních bkol nebo
Gymnázia. Během bkolního roku u nás vykonávají praxi studentky a studenti z SPa OA
Uherský Brod.

C E N T R U M  S E N I O R Ů
D E N N Í  S T A C I O N Á Ř

10



Hlavním cílem je podpora pečujících osob při jejich náročné péči o osobu blízkou, která pro různá onemocnění nemůže
zůstat doma sama bez dohledu. Tuto pomoc poskytujeme ve dvou službách - pobytová Odlehčovací služba ve Strání
a Domácí odlehčovací služba Uherský Brod v domácnostech klientů na uherskobrodsku. 

Odlehčovací služba Strání na dočasnou dobu individuálně zajišťuje péči, stravu a ubytování osobám, které jsou jinak trvale
v péči jiné pečující osoby. Cílem služby je právě těmto pečujícím osobám umožnit nezbytný odpočinek, aby načerpaly
potřebné síly pro další náročnou péči. Pečujeme o dospělé osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku,
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, žijí ve svém přirozeném prostředí a jsou trvale v péči jiné osoby. Od
ledna 2023 se nám podařilo navýšit kapacitu ze 3 na 5 osob. Bylo uskutečněno 68 krátkodobých i dlouhodobých pobytů,
nejmladšímu klientovi bylo 20 let, nejstaršímu 96 let. 
Domácí odlehčovací služba Uherský Brod poskytuje službu v domácnosti klienta. Služba na sjednanou dobu přebírá za
pečující osobu péči o klienta. Pečující tak mají zajištěny podmínky pro krátkodobý, často však pravidelně se opakující
oddech – mohou relaxovat nebo si zajistit osobní záležitosti (na částečný úvazek pracovat, zajít k lékaři, na úřad, na
nákup). Zkrátka moci dělat to, co jinak nelze z důvodu péče o svého blízkého. Díky projektu EU se podařilo obnovit celý
vozový park služby, který čítá 3 vozidla. Spolehlivá a bezpečná vozidla jsou nezbytná k zajištění tohoto typu služby. 
Jsme velmi hrdí na pracovníky, kteří jsou vytrvalí, spolehliví a ke klientům pozorní a všímaví k jejich potřebám. Práci
vykonávají s velkou empatií a láskou. Důkazem toho je mnoho pochval od klientů nebo rodinných příslušníků. Velmi za
pomoc děkují a pracovníků si váží. Takovou zpětnou vazbou hodnotíme službu jako kvalitní a pro pracovníky je to posila
k další práci, neboť zažívají, že jejich práce má velký smysl.

Pomáhali jsme pe�ovat o pana Františka s velmi vážným onemocněním. Pe�ující manželka si na takovou pé�i zpo�átku
vůbec netroufala, měla obavy. Manžela velmi milovala, a tak se snažila udělat pro něj „dobře“. Manžel se vrátil domů dožít,
jak si to přál. as, který jako rodina získali byl krásný - byl protkán nejen tím smutným, co je spojené s odcházením
�lověka a vážnou nemocí, ale také radostmi s pravidelně docházejícími vnou�aty, �asem s dcerou, blízkými přáteli
a pochopitelně s manželkou. Povídali jsme, vzpomínali jsme, našli jsem spoustu spole�ných témat. Pan František i přes
prognózu dožití pár týdnů žil v kruhu svých milých více jak �tyři měsíce. Odešel v klidu, pokojně, bez bolestí ve spánku.
Manželka plakala, ale vnímali jsme, že byla klidná. Věděla, že udělala nejvíc co mohla a velmi těžkou situaci zvládla.

O D L E H  O V A C Í  S L U } B Y

po�et
lů~ek

obsazenost
lů~ek (%)

po�et
u~ivatelů

po�et hodin
přímé pé�e

věkový
průměr

po�et pracovníků
přímé pé�e/

úvazky
 Centrum seniorů - - 12 204 65,6 2/0,28
 Denní stacionář Domovinka - - 16 2 645 80,5 3/2,3
 Odlehčovací služba Strání 5 84,7 % 50 4 369 77,1 23/4,9
 Domácí odlehčovací služba Uh. Brod - - 57 4 541 81,3 5/4,3
 celkem 5 135 11 759 82,07

11



počet uživatelů         
(muži/ženy)

obsazenost
lůžek (%)

věkový
průměr

počet
návštěv

počet pracovníků/
úvazků

 Nízkoprahové denní centrum 101 (79 mužů/22 žen) - 47,6 3 531 3/2,85
 Noclehárna 62 (46 mužů/16 žen) 54,7 46,5 3 197 5/2,48
 celkem 162 (124 mužů/39 žen) 54,7 47,05 6 728

Nízkoprahové denní centrum sv. Vincence Uherský Brod (NDC) pomáhá lidem bez
domova při hledání bydlení, práce, při řebení jejich zdravotního stavu, pomáháme se
zkontaktováním s rodinnými příslubníky, v rámci práce v terénu můžeme klienty také
doprovodit např. k lékaři, na úřady nebo na policii. Velkou částí nabí práce je také
aktivní motivace klientů ke změně jejich dosavadního způsobu života a tím rychlejbí
začlenění do „běžné“ společnosti. Klienti se u nás mohou umýt, vyprat si prádlo,
připravit si jídlo a díky podpoře a pomoci pracovníků pracovat se svou situací. 

Podařilo se nám zajistit pro pět klientů vlastní bydlení, pro tři klienty ubytování na
ubytovně a pro jednoho klienta se nám podařilo zajistit práci v zahraničí i s ubytováním
v hotelu v Alpách.

V roce 2024 chceme i nadále poskytovat možnost praxe studentům SPaOA Uherský
Brod a poskytovat pomoc nabim klientům, kteří se ocitli ve výkonu trestu odnětí
svobody.

V součinnosti s pracovníky Sociálního odboru města Uherský
Brod se pracovníkům NDC podařilo najít klientovi vlastní byt.
Klient byl velmi problémový, ve vyhrocených situacích až
agresivní a nedokázal bydlet s dalším spolubydlícím. Pracovníci
NDC pomohli klientovi také zajistit základní vybavení do jeho
nového bytu.

N Í Z K O P R A H O V É  D E N N Í  C E N T R U M

Pomáháme lidem, kteří nemají své bydlení nebo bydlí v podmínkách, které mohou
ohrozit jejich zdraví (např. v zahradních chatách či chalupách bez vody, elektřiny, bez
možnosti si v zimě zatopit apod.). Těmto lidem poskytujeme přenocování v teple
a bezpečí. Dále poskytujeme teplou sprchu. Nabi klienti mohou využít mikrovlnnou
troubu, rychlovarnou konvici, lednici. Mohou si půjčit nádobí, příbor. Do 22. hodiny se
mohou dívat na televizi. Za nabe služby požadujeme 50 korun za noc. Dále musí být
nabi klienti natolik soběstační, aby se mohli sami osprchovat (případně s mírnou
pomocí), sami si povlekli peřiny a matraci a sami se dokázali pohybovat po
prostorách noclehárny. Nocleh můžeme poskytnout klientovi, který nemá více než
1 promile alkoholu v dechu a neužil drogy před vstupem do noclehárny, ani v ní. 

N O C L E H Á R N A

12



Azylový dům pro matky s dětmi v tísni Uherský Brod (dále AD) je určena matkám,
popř. těhotným ženám, které se ocitly v tíživé situaci, ztratily střechu nad hlavou
a nezvládají to řešit samy či s rodinou. Poskytujeme klientkám bydlení, které slouží
jako prostředek k tomu, aby se dokázaly postavit na vlastní nohy, převzít
odpovědnost za sebe a své děti. Nabízíme poradenství v oblasti hledání zaměstnání,
bydlení, péče o dítě, péče o sebe, péče o domácnost, rozvoj komunikace,
mezilidských vztahů. Vždy velmi záleží na zájmu klientky, jejího chápání řešení, které
se tu nabízí.

V roce 2023 se díky projektu IROP podařilo obnovit zázemí pro klientky a jejich děti -
vybavení do domácnosti, dětské hřiště. Došlo k vyššímu zabezpečení služby
v podobě rozšíření stávajícího kamerového systému a pořízení bezpečnostních
dveří. Mimo to jsme navázali spolupráci se Státním zdravotním ústavem – každý
měsíc byly realizovány přednášky na různá témata související se zdravým životním
stylem. 
Děkuji všem, kdo nás jakýmkoli způsobem podporují, finančně, materiálně, duchovně
apod., Všem sponzorům a spolupracujícím organizacím, duchovním a Městu
Uherský Brod.

Přijali jsme těhotnou ženu s pěti dětmi pro nevhodné bytové podmínky - v domě nebylo
topení, topilo se nábytkem, děti neměly postele atd. Zpočátku byla paní velmi uzavřená,
rezignovala na možnosti změny své situace. Ve spolupráci s dalšími službami byl vytvořen
podrobný plán, co má klientka s pomocí služeb zajistit. Klientka pochopila, že když nebude
řešit otázky kolem bydlení, financí, péče o děti, může o děti přijít, Paní začala plnit všechny
kroky plánu. Charita pomohla matce sehnat potřebný nábytek, manžel dům opravil a matka
se před porodem vrátila domů. Při odchodu se slzami v očích sdělila: „vím, že jsem byla
zpočátku hodně protivná, za to se omlouvám, moc jste mi pomohli. Děkuju moc“. A to je pro
nás velký krok vpřed, že může po mnoha letech věřit v sebe, své schopnosti, také druhým
lidem, odborníkům. Je to možná víc, než kdyby našla nové bydlení.

A Z Y L O V Ý  D o M

počet bytp/lpžek     
(pro matky i děti)

počet ubytovaných
maminek/dětí

obsazenost
(%)

prpměrný
věk dětí

počet
pracovníkp/

úvazkp
Azylový dům pro matky s dětmi 9 bytů/29 lůžek 28 maminek/58 dětí 94,2 5,7 11/6,03

13



Velmi silným momentem roku 2023 bylo stěhování našeho klienta do vlastního bydlení.
Tento klient většinu svého života žil v pobytových službách a stěhování do svého je velká
změna. Pomohli jsme mu s výběrem nábytku, vybavením domácnosti. Také s ním řešíme
veškeré nákupy do domácnosti a rozvržení svého volného času. 

Sociálně terapeutická dílna sv. Justiny Uherský Brod nabízí služby pro osoby s mentálním
postižením, které potřebují podporu a pomoc při rozvíjení sociálních a pracovních dovedností.
Služba je určena pro osoby ve věku od 15 do 64 let. Denní náplní pak je rozvoj dovedností za
podpory pracovníka, zodpovědnost za svěřené úkoly, činnost v pracovním kolektivu, tvorba
výrobků. Silným momentem v naší službě byla událost, kdy jeden z našich dlouhodobých klientů
si našel práci a začal pracovat. Pro klienta to byla nová zkušenost, kterou nikdy nezažil a od
pracovnic dostal potřebnou míru podpory a pomoci. Děkujeme firmám Lubomír Mlček – ASTONA,
PROPS Pavel Suk za celoroční podporu a darování pracovního materiálu. Také bychom chtěli
poděkovat firmě V-Net s.r.o., TESCO Stores a.s. za spolupráci. Lence Suré za ukázku zdobení
velikonočních kraslic.

T E R A P E U T I C K Á  D Í L N A

Pomáháme klientům s mentálním postižením ve věku od 18 let v jejich běžných činnostech, ve
kterých jim nemůžou vypomoci jejich blízcí, protože jim na to například nezbývá čas nebo energie.
Pracovníci naší služby se setkávají s klienti v terénu – obchody, úřady, ale také u klienta doma.
Můžeme také klienta doprovodit tam, kde si není jistý a podpořit ho. V drtivé většině případů
pracuje pracovník s jedním klientem. Chceme poděkovat rodinným příslušníkům a opatrovníkům
našich klientů, protože bez jejich spolupráce by nebylo možné našim klientům skutečně a trvale
pomoci. Moc si jejich důvěry vážíme. Naše služba je zdarma a je poskytována na území ORP
Uherský Brod.

S O C I Á L N Í  R E H A B I L I T A C E

Obě služby jsou součástí projektu Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském kraji III,
registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_003/0000107.

počet
uživatelů

počet
docházek

počet hodin
v přímé péči

věkový
průměr

počet
pracovníků/

úvazků
 Sociálně terapeutická dílna 28 4 110 4 230 34,8 9/6,2
 Sociální rehabilitace - terén 12 - 1 088 36,1 4/1,62
 celkem 40 4110 5 318

14



Hlavní činností Domácí zdravotní péče je poskytování zdravotních úkonů v přirozeném sociálním prostředí –
domácnosti jednotlivců. Zajišťujeme ošetřovatelskou péči všem osobám, které mají akutní nebo chronické
projevy onemocnění a poskytnutí této péče mají schválené praktickým nebo ošetřujícím lékařem. V minulém
roce se nám podařilo kvalitně provedeným ošetřením u mnoha našich pacientů zlepšit jejich zdravotní stav.
Minimalizováním projevů onemocnění jsme se snažily zabránit hospitalizacím ve zdravotnických zařízeních.
Tímto jsme jim umožnily stálý kontakt s jejich nejbližší rodinou, pobyt v domácím prostředí a tím docházelo
i k pozitivnímu vlivu na jejich psychiku, která je důležitá v procesu uzdravování.

Jednoho dne se nám ozval pán pečující o svou maminku, která umírala na rakovinu. Při naší první
návštěvě nám nemocná sdělila, že se o ni vzorně u ní doma stará její syn, trápí ji však bolesti a další
obtíže. Náš lékař se zaměřil na léčbu bolesti a dalších příznaků a již druhý den nám paní vyprávěla o svém
synovi a vnučce, kterou vychovávala, když byl její syn ve výkonu trestu odnětí svobody. Syn, „černá ovce“
rodiny i dědiny, na kterou se mnozí dívají skrz prsty. Ve vězení prošel obrácením, svůj život postavil na
víře, otevřenosti, práci na sobě. Chce vracet lásku, kterou získal. Paní, smířená s Bohem i se světem,
během pár dní zemřela a onen muž i se svou dcerou nám pár dní nato děkovali za to, jak jsme jim
pomohli zvládnout těžkou situaci. Obávali se jí a ona ještě více posílila jejich vztahy. A my děkovali jim, že
jsme mohli takových pár dní plných naděje v dobré konce zažít s nimi.

D O M Á C Í  Z D R A V O T N Í  P É  E

Domácí hospic Antonínek pomáhá nemocným a jejich rodinám, které se rozhodly pečovat v závěru života
o nemocného s těžkými příznaky onemocnění (bolest, dušnost, nevolnost a zvracení, křeče a neklid, krvácení
, apod.) v domácím prostředí. Prostřednictvím našeho multidisciplinárního týmu složeného z lékařek a lékařů,
zdravotních sester, sociálních pracovníků, psychoterapeutky a duchovních se snažíme účinně pomoci k tomu,
aby nemocný i jeho rodina tuto náročnou doby unesli. Vždy nás dojímá křehkost i síla vzájemných vztahů
v rodinách, kam na krátký, ale velmi intenzivní čas máme tu čest vstoupit.

D O M Á C Í  H O S P I C  

po�et uživatelů     
(muži/ženy)

po�et návštěv
po�et pracovníků/

úvazků
Domácí zdravotní péče 466 (173/293) 20 927 11/8,3
Domácí hospic Antonínek 105 (53/52) 2 600 25
 celkem 571 (226/345) 23 527

15



Odborné sociální poradenství Uherský Brod pomáhá všem dospělým, kteří vzhledem ke své nepříznivé
sociální situaci potřebují právní nebo jinou poradenskou pomoc. Především se na nás mohou obrátit všichni,
kdo jsou v krizi a potřebují právní pomoc a nemohou si ji dovolit jiným způsobem.  Nejčastěji se na nás obrací
senioři, osoby bez přístřeší, rodiče samoživitelé a zadlužené osoby nebo nezaměstnaní.
Nejvíce klientů přichází s žádostí o pomoc v rámci dluhové problematiky. Klientům můžeme pomoci
s podáním insolvenčního návrhu, pomoc se zastavením exekucí, pomoc s vymáháním dlužného výživného
apod. V právní oblasti jsme schopni pomoci s občanskoprávní či pracovněprávní problematikou nebo otázkou
sociálního zabezpečení, tj. především sociálních dávek. Klientům se snažíme poskytnout komplexní řešení
jejich situace tak, aby dál nevedlo k sociálnímu vyloučení, ztrátě zaměstnání nebo většímu zadlužování.
Pomáháme klientům také v komunikaci s úřady, věřiteli, exekutory nebo soudy. 

O D B O R N É  S O C I Á L N Í  P O R A D E N S T V Í

Od 1. 4. 2023 provozujeme poradnu pro rodinné pečující a to díky Místní akční skupině Východní Slovácko
(více informace na stránce projektů). Pomoc zajišťují dvě poradkyně pro rodinné pečující a jedna edukační
sestra. Co dělá edukační sestra? Vysvětluje, jak doma ošetřovat jednoduché ošetřovatelské úkony (stomie,
podávání nutriční výživy), předává informace ke zdravotním oblastem, zaučuje jak zacházet se
zdravotnickými pomůckami, jak s nemocným doma cvičit.

Práce poradce:
Ukázka edukace – manipulace s nemocným, přesun v rámci lůžka a mimo něj, použití zvedáku, provedení
hygieny u osoby s částečně nebo úplně omezenou mobilitou, prevence dekubitů, správné použití
inkontinentních pomůcek, jednoduché cviky k udržení svalové aktivity, využití kompenzačních pomůcek
(např. chodítko, invalidní vozík aj.),
pomoc pečujícím osobám v komunikaci s úřady,
základní psychologická pomoc,
vyhledávání konkrétní formy pomoci (sociální služby, příspěvky, kontakty na různá zařízení aj.),
dohledávání v zákoně o sociálních službách č. 108/2006 Sb.,
komunikace s poskytovateli sociální a zdravotní péče terénního, ambulantního a pobytového charakteru,
poskytování informací ohledně dlouhodobého ošetřovného a příspěvku na péči.

P O R A D C E  P R O  R O D I N N É  P E Č U J Í C Í

16



Pomoc je určena lidem, kteří se ocitli v materiální nouzi a je vydána zpravidla na
základě doporučení sociálního odboru či jiného úřadu sociální státní správy (Úřad
práce, odd. hmotné nouze...). V roce 2023 jsme pokračovali ve spolupráci
s Potravinovou bankou Zlín, skrze niž jsme byly i v tomto roce zapojeni do
evropského projektu FEAD – POMPO III. Za ni i celoroční dobrou spolupráci chceme
poděkovat. Děkujeme za pokračující spolupráci s řetězcem Albert v Uherském Brodě,
Albert Kunovice a Tesco Uherský Brod. 
V roce 2023 bylo podpořeno 2053 osob (započtení jsou i členové jedné domácnosti
a také opakovaně podpoření). Průměrně se pomoc u jednoho žadatele opakuje 3x.  
Více jak 45 % podpořených tvořily samoživitelé s dětmi. Celkem jsme přijali 17 126
kg potravin a drogistického zboží (11 253 kg z Potravinové banky, zbytek ze sbírkové
činnosti) , 100 ks školních balíčků, z nichž bylo letos podpořeno 45 dětí.
Děkujeme všem našim věrným dárcům a dobrovolníkům při potravinových
a materiálních sbírkách, sponzorům, starostům a kněžím, spolupracujícím
organizacím. Jmenovitě  děkujeme těmto dárcům: Rojal spol. a.s. Uherský Brod,  
Linea, Mlékárna Hlinsko a.s., Raciola Uherský Brod, Hügli food, VEST spol. s r.o.,
Avena s.r.o., Makovec a.s. Tesco Uherský Brod, Albert Kunovice, Albert Uherský Brod

C E N T R U M  P O T R A V I N O V É  A  M A T E R I Á L N Í  P O M O C I

Půj�ovna kompenza�ních pomůcek je určena osobám se zdravotním postižením,
seniorům, lidem po úrazech, rodinným příslušníkům k usnadnění péče o své blízké.
Je možné si zapůjčit tyto pomůcky: polohovací postele elektrické, antidekubitní
matrace s kompresorem, chodítka (vysoké, duralové, čtyřkolové), invalidní vozíky
mechanické, jídelní stolky k lůžku, toaletní židle, aj. Poskytujeme taktéž poradenství
týkající se používání různých kompenzačních pomůcek. Za zapůjčení pomůcek se
účtuje částka dle našeho ceníku a je možné je zapůjčit na adrese: Charita Uherský
Brod, Mariánské náměstí 13, 688 01 Uherský Brod.
Dová~ka oběda  do domácnosti - strava je zajištěna z Kuchyně Charity Uherský Brod,
dovážka je zajištěna denně (pondělí-pátek, víkendy, svátky). 
Doprava osob je poskytována zpravidla osobám, resp. klientům sociálních služeb
Charity Uherský Brod, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci z důvodu věku nebo
zdravotního stavu, dále je určena vozíčkářům a zdravotně tělesně postiženým.
Pedikúra - poskytujeme přímo v domácnosti osob.

V roce 2023 jsme zapůjčili 343 kompenzačních pomůcek a vykonali 471 pedikúr.

K O M E R  N Í  S L U } B Y

po�et setkání po�et u~ivatelů
po�et hodin
přímé pé�e

 Odborné sociální poradenství
1 201 (292 dluhové

poradenství

295 z toho 115 s dluhovou
problematikou,  z toho 25
podalo insolvenční návrh

853

Centrum potravin. a mater. pomoci
1064 (300 samoživitelé,
117 osoby bez přístřeší,

647 ostatní)
355 -

17



Dobrovolníkem může být každý, kdo chce bez nároku na odměnu věnovat svůj volný čas, energii, nebo
schopnosti pro dobrou věc. Naši dobrovolníci se v roce 2023 zapojili do těchto činností:

doučování dětí a příprava volnočasových aktivit pro děti ze sociálně znevýhodněného prostředí,
společnost (čtení, povídání, procházky) potřebným – v domovech pro seniory, domech
s pečovatelskou službou či v domácnostech, ale také např. v Terapeutické dílně sv. Justiny,
s pacienty v Městské nemocnici s poliklinikou v Uherském Brodě
pořádání akcí pro děti (tábor, drakiáda apod.),
pomoc při sbírkách (potravin, Tříkrálová sbírka)
volnočasové aktivity pro děti v NZDM Uh. Brod (Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež)
čtecí pohádkové babičky a dědečkové v mateřských školách
vedení komunitních aktivit (jazyková kavárna, kurzy pečení, kurz českého jazyka, ...)

Také jsme oslavili 10. výročí od vzniku našeho Dobrovolnického centra a převzali jsme hned dvě
významná ocenění v Ceně za DOBROvolnictví vyhlašované ministrem vnitra. V kategorii dobrovolník
byla oceněna naše dobrovolnice Markéta Maršálková za dlouhodobou a skvělou pomoc lidem
prchajícím před válkou na Ukrajině. V kategorii organizace pak bylo oceněno naše Dobrovolnické
centrum STOPA. 
V roce 2023 se zapojilo 54 dobrovolníků a dalších 273 dobrovolníků na Tříkrálové sbírce. Dohromady
dobrovolníci vykonali 2021 dobrohodin. Za všechno vám obrovsky moc děkujeme!

D O B R O V O L N I C K É  C E N T R U M  S T O P A

RDC jsou informačními a kontaktními centry pro dobrovolníky, neziskové organizace, příspěvkové
organizace či obce v daném kraji v oblasti dobrovolnictví. Naším hlavním úkolem je propojovat,
informovat a rozvíjet dobrovolnictví ve Zlínském kraji. Zřizujeme webovou stránku
www.dobrovolnictvizk.cz, kde se zájemci mohou dočíst o všech našich nasíťovaných dobrovolnických
organizacích, vyhledat si aktuální poptávky po dobrovolnické pomoci a dozvědět se víc
o dobrovolnictví v celém Zlínském kraji. V roce 2023 jsme koordinovali pro náš kraj akci Dny
dobrovolnictví, prezentovali na několika akcích a začali pracovat na myšlence možného většího
zapojení našeho RDC při mimořádných událostech velkého rozsahu. Zde bychom z principu poslání
RDC rádi usilovali o to, abychom byli partnerem pro složky IZS i kraj v případě potřeby kontaktování
a koordinace dobrovolníků pro pomoc při mimořádné události. 

R E G I O N Á L N Í  D O B R O V O L N I C K É  C E N T R U M
Z L Í N S K É H O  K R A J E

18



K O M U N I T K O
V Í C E Ú Č E L O V É  K O M U N I T N Í  C E N T R U M

C H A R I T Y  U H .  B R O D

19

Víceúčelové komunitní centrum je název projektu, který byl spolufinancován
Evropskou unií. Cílem projektu bylo vytvořit moderní zázemí, v němž se budou moci
členové komunity  setkávat za účelem realizace sociálních, vzdělávacích, kulturních
a rekreačních aktivit, které mají zlepšit sociální situaci jednotlivců i komunity v lokalitě
ORP Uherský Brod. V budově sídlí ve druhém patře sociální služba Terapeutická dílna
sv. Justiny. První patro je určeno k „ setkávání se“. V přízemí naleznete mimo jiné
terénní sociální službu Charitní pečovatelskou službu Uh. Brod a kancelář sociálního
poradenství – Poradnu pro rodinné pečující. 
Centru jsme v tomto roce začali říkat „Komunitko“ a má i své logo, které vám zde
představujeme.
Také se nám v něm podařilo nově vytvořit zázemí pro maminky s úplně malými dětmi  
k jejich přebalení a nakrmení.
V roce 2023 se návštěvnost Komunitka zvýšila. Pravidelně každý týden v něm
probíhají už dvě jazykové kavárny - italská a anglická. Dále se v Komunitku scházejí
děti docházející na kurz CoderDojo, kde pilují počítačové dovednosti. Ke cvičení se
scházejí senioři na míčích, jež jsou k dispozici na místě. 
Každý měsíc probíhá v prostorách přízemí prezentace výrobků Terapeutické dílny sv.
Justiny.

Nepravidelně se scházejí obvykle ženy k židovským tancům. Dobrovolníci pořádají
promítaní (promitejity.cz), pečou chleba, věnečky z odpalovaného těsta a jiné
pochutiny. Proběhlo několik přednášek na různá témata např. cyklus „Kurz zdravého
životního stylu“, dále přednášky „Izraeli, nejsi sám?“ a „Zmizelí sousedé“, premiéra
dokumentárního filmu „10 let našich dětí v Kongu“ včetně výstavy výtvarných prací dětí
ze školy v Kongu a ochutnávky afrických jídel. V předvánočním čase proběhlo už
tradiční Vánoční setkání s lidmi srdci blízkými, kde se tvořila společná kuchařka
vánočních receptů včetně ukázky jednoho z receptů atd.
O organizovaných akcích se dozvíte z webových stránek organizace, z facebooku
organizace a upoutávky na plánované akce dáváme do výlohy samotného Komunitka.

Věděli jste, že:
Komunitko můžete využívat i vy k posezení u kávy
a setkání například s kamarádkou?
Máme prostředí přizpůsobené i pro malé děti včetně
hraček?
Je možné v jeho prostorách uspořádat kurz nebo
přednášku?

Neváhejte a přijďte ho také navštívit!



Před 26-ti lety zahájila svou činnost kuchyně Charity Uherský Brod. Za tuto dobu naši kuchaři uvařili více než
3 300 000 obědů, což je v průměru cca 350 obědů za den. Kuchyně je v provozu již více než 9 500 dnů
(včetně sobot, neděl a svátků). V průběhu těchto let jsme překonávali různá období, těžší i ta lepší. Prošli
jsme obdobím pandemie COVID-19, zdražováním potravin a energií, různými legislativními změnami. Přes
všechny tyto překážky bylo vždy naší prioritou vyhovět potřebám co největšího počtu strávníků. Obědy
rozvážíme nejen našim klientům na charitních domech, ale i do domovů občanů Uherského Brodu a širokého
okolí. Někteří strávníci využívají možnost odběru oběda do jídlonosičů v naší jídelně. Za podpory financí
z Evropské unie jsme pořídili velkou část nového zařízení do naší kuchyně. V naší práci nám pomůže např.
nová škrabka brambor, nové varné kotle a sporák, nové nerezové stoly a jiná zařízení.   

V roce 2023 jsme v rámci pomoci pro mimořádné události nemuseli nikde pomáhat, nicméně proběhla další
školení a setkání za účelem přípravy týmu. Kromě Psychologické první pomoci a Terénní sociální práce
někteří členové týmu pro mimořádné události absolvovali kurz první pomoci zaměřený právě na nejčastější
možné případy, které se při mimořádných událostech mohou vyskytnout. Vzdělávání v této oblasti bude
probíhat i v dalším roce. 

P O M O C  P Ř I  M I M O Ř Á D N Ý C H  U D Á L O S T E C H

počet osob, kterým
byl dovezen ob�d

počet ob�dů

Kuchyně s jídelnou 272 118 593

20

K U C H Y N �  S  J Í D E L N O U



V roce 2023 se vykoledovalo v obcích Uherskobrodska celkem: 1 893 442 Kč,
děkujeme! V Charitě Uherský Brod bylo z výtěžku použito celkem: 1 056 219 Kč
Děkujeme všem, kdo se do sbírky zapojili, ať už koledníkům, koordinátorům, dárcům,
kněžím a zástupcům obcí nebo těm, kdo na obyvatele obcí mysleli v modlitbě. Věřím,
že každý z účastníků si odnáší krásný zážitek ze vzájemných setkání. Pro děti
účastnících se sbírky byly během roku připraveny 3 odměny: bruslení na zimním
stadionu, plavání v aquaparku Delfín a promítání v Kině Máj zdarma. 

Výtěžek sbírky byl použit na tyto záměry:
Přímá pomoc lidem v nouzi:    50 000,- Kč
Podpora Centra potravinové a materiální pomoci: 100 000,- Kč
Drobné stavební úpravy na budově Víceúčelového komunitního centra: 106 219,- Kč
Splácení úvěru na Víceúčelové komunitní centrum: 800 000,- Kč
 
Přímá finanční pomoc osobám v nouzi byla v roce 2023 také řešena současně
i z výtěžků Postní almužny. Ta v roce 2023 vynesla 170 222 Kč.

Pomoc putovala například k seniorce Evě. Paní Eva žije již 40 let ve stejném nájemním
bytě. Před tím od dětství vychovávala (v rámci pěstounské péče) svého vnuka. Ten už
je dospělý. Je však trvale stále hlášen v bytě paní Evy a bohužel i když v bytě občasně
přebývá, tak paní Evě na úhrady spojené s bydlením nepřispívá. A to je důvod proč
nemá nárok na sociální dávky. Má velmi nízký důchod, který nájemné nepokryje, i když
žije velmi skromně. Dcera paní Evy se snaží mamince pomáhat, ale i ona je
samoživitelka vychovávající 3 malé děti. Paní Evě tak vznikl dluh na nájmu a hrozilo jí
vystěhování na ulici. V rámci přímé pomoci jsme paní Evě pomohli s úhradou dlužného
nájmu a ve spolupráci s úřednicemi města vypsali vnuka ze společné domácnosti. Paní
Evě by měla nyní za podpory sociálních dávek situaci zvládat. 

T Ř Í K R Á L O V Á  S B Í R K A

21



Rok 2023 byl rokem realizace velkého projektu Charity UB s názvem „Rozvoj
sociálních služeb Charity Uherský Brod“, který spolufinancovala z 95 % EU a národní
rozpo�et. Bylo pořízeno 16 vozů Toyota Yaris HYBRID, které jsou plně využity v rámci
zabezpe�ení sociálních služeb, které Charita UB zajišťuje, dále 8 vozidel typu SUV
Hyundai-Tuscon PHEV a 3 dodávky Citroen Berlingo na plně elektrický pohon. V rámci
projektu došlo k realizaci 1. etapy vydláždění dvora Víceú�elového komunitního centra
na Masarykově nám. v Uh. Brodě (Komunitko), zahradu Azylového domu rozveselily
svými barvami nové herní prvky, byly vyrobeny nové kuchyně v bytech klientek,
sociální služby byly vybaveny pra�kami, suši�kami, potřebným nábytkem,
kompenza�ními pomůckami, kuchyně Charity dostala nové vybavení... Všem, kteří se
na realizaci tohoto projektu s rozpo�tem téměř 25,5 mil. K� podíleli, ať to byly
samotné podpořené služby nebo ekonomické oddělení, patří velké poděkování.
Děkujeme Nadaci EZ za poskytnutí příspěvku na pomůcky pro cvi�ení seniorů,
Zlínskému kraji za podporu úhrady lektora pro cvi�ení seniorů, Fóru dárců, Nadaci
SOB a široké veřejnosti za příspěvek, který získala Charita Uherský Brod na elektrická
polohovací lůžka pro klienty. 

P R O J E K T Y

22

Pořízení automobilů pro rozvoj sociálních služeb

Projekt si kladl za cíl vytvořit kvalitní podmínky pro poskytování sociálních služeb
Charity Uherský Brod ve městě Uherský Brod a v jeho okolí (MAS Východní
Slovácko a okolí) tak, aby byla zajištěna dostupnost těchto služeb maximálnímu
možnému po�tu klientů. Cíle bylo konkrétně dosaženo nákupem dvou nových
osobních automobilů pro ú�ely poskytování pe�ovatelské služby v terénní formě.
Projekt je nyní ve fázi udržitelnosti.

Registra�ní �íslo projektu: 
Termín realizace projektu:

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0009707
2016–2021



23

Rozvoj sociálních služeb Charity Uherský Brod
Projekt je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii
COVID-19.

Hlavním cílem projektu a potažmo celé činnosti Charity Uherský Brod je zajištění bezpečí
a zdraví pracovníků a klientů poskytovaných sociálních služeb a vytvoření podmínek pro
kvalitní poskytování terénních, ambulantních a pobytových sociálních služeb.
Aktivity projektu:
Předmětem projektu je pořízení 27 ekologicky šetrných vozidel, pořízení kompenzačních
pomůcek, vybavení. Rovněž budou realizovány drobné stavební úpravy ve venkovním
areálu organizace. Dojde tím k doplnění a nahrazení stávajícího zastaralého vozového
parku a vybavení. Kompenzační pomůcky budou sloužit pro výkon přímé práce s klienty
sociálních služeb. Stavební úpravy i veškerý pořízený majetek zlepší kvalitu a bezpečnost
stávajících sociálních služeb a celkově zlepší zázemí Charity Uherský Brod a jejich služeb.

Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském
kraji III 

Stručný obsah:
Projekt chce podpořit zajištění a zvýšení dostupnosti a kapacity vybraných druhů
ambulantních a terénních sociálních služeb. Jedná se o služby sociální rehabilitace,
osobní asistence, sociálně terapeutické dílny a podpory samostatného bydlení. Projekt
podporuje vytvoření podmínek pro setrvání osoby v jejím přirozeném prostředí a současně
reaguje na probíhající procesy transformace pobytových zařízení sociální péče pro osoby
se zdravotním postižením a rovněž transformace psychiatrické péče. Rozvoj vybraných
druhů sociálních služeb bude vycházet z aktuálních potřeb osob na daném území ve
Zlínském kraji.
Cíle projektu:
Hlavním cílem projektu je podpora a rozvoj 4 vybraných druhů sociálních služeb
reagujících na zjištěné a identifikované potřeby z území Zlínského kraje do roku 2026,
poskytované primárně v terénní a ambulantní formě.

Registrační číslo projektu: 
Program:

Název akce (projektu):

Investiční priorita:
Období realizace:
Celkový rozpočet:

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017357
Integrovaný regionální operační program –
Výzva č. 101
Rozvoj sociálních služeb Charity Uherský Brod 
Sociální infrastruktura se zvýšenou
energetickou účinností - SC 6.1
06 - Integrovaný regionální operační program
2022–2023
28 830 926,17 Kč 

Registrační číslo projektu: 
Program:
Prioritní osa:
Investiční priorita:

Období realizace:
Celkový rozpočet:

CZ.03.02.01/00/22_003/0000107
Operační program Zaměstnanost plus (OPZ+)
2 – Sociální začleňování 
2.1: h) posilovat aktivní začleňování, a podpořit
tak rovné příležitosti, nediskriminaci a aktivní
účast a zlepšit zaměstnatelnost, zejména
v případě znevýhodněných skupin
1/2023–12/2026
446 413 606,56 Kč

Projekt OPZ+ MAS Východní Slovácko
Na projekt je poskytnuta finanční podpora EU z Operačního programu
Zaměstnanost plus

Projekt řeší sociální začleňování, posilování rodinných a přirozených vazeb v komunitě na
území MAS Východní Slovácko. Projekt je zaměřen na neformální pečující a pečující
o malé děti. Náplní aktivit projektu je i rozšíření nabídky služeb pro uvedené skupiny na
území MAS, a to skrze zaměstnání odborných pracovníků a zabezpečení vhodného
zázemí.
V projektu je realizováno 5 klíčových aktivit:

KA 1 Podpora pro rodinné pečující
KA 2 Edukace pečujících
KA 3 Psychosociální podpora pečujících
KA 4 Komunitní venkovské tábory
KA 5 Administrace projektu

MAS Východní Slovácko projekt realizuje ve spolupráci s partnery:
Charita Uherský Brod
Charita Uherské Hradiště
Dům dětí a mládeže Uherský Brod, příspěvková organizace

Registrační číslo projektu: 
Program:
Období realizace:
Celkový rozpočet:

CZ.03.02.01/00/22_008/0000038
Operační program Zaměstnanost plus (OPZ+)
1. 4. 2023 - 31. 3. 2026
8 930 880 Kč 



Víceúčelové komunitní centrum Charity Uherský Brod
Projekt je spolufinancován Evropskou unií

Hlavním cílem projektu bylo vytvořit moderní zázemí pro víceúčelové komunitní centrum,
v němž budou členové komunity (cílové skupiny) mít možnost setkávat se za účelem
realizace sociálních, vzdělávacích, kulturních a rekreačních aktivit, které přispějí ke
zlepšení sociální situaci jednotlivců i komunity v dané lokalitě jako celku. Zároveň
centrum, mimo provozování volnočasových programů a aktivit, kulturních a zájmových
akcí, vyplývajících z tradic a zvyků komunity či krajové oblasti Uherskohradišťska, resp.
Slovácka a Jižní Moravy jako takové, má plnit i služby veřejně-sociálního charakteru (ve
smyslu z. č. 108/2006 Sb.), tj. služby sociálního poradenství a služby v ambulantní
a terénní formě se zaměřením na řešení nepříznivé sociální situace a sociálního
začleňování. Tyto služby jsou přístupné všem obyvatelům lokality a jejího okolí (celé ORP
Uherský Brod). Jedná se o v kraji unikátní víceúčelové komunitní centrum, které poskytuje
kombinaci komunitních a veřejných služeb otevřené širokému spektru členů komunity
i všem obyvatelům oblasti. Veškeré tyto služby jsou členům komunity poskytovány
zdarma. 

24

Registrační číslo projektu: 
Program:

Název akce (projektu):

Prioritní osa IROP:

Investiční priorita:
Období realizace:
Celkový rozpočet:

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_052/0002402
11703 – Integrovaný regionální operační
program
Víceúčelové komunitní centrum Charity Uherský
Brod
06.2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek
života pro obyvatele regionů
06 - Integrovaný regionální operační program
2017–2022
20 000 000,00 Kč 

Společně bez hranic

Stručný popis malého projektu
Cílem projektu je zvýšit kvalitativní úroveň přeshraniční spolupráce mezi regionálními
aktéry, kterými jsou Charita Uherský Brod a Trnavská arcidiecézní charita. A to
prostřednictvím rozvoje společného informačního prostoru, výměny zkušeností
a vzděláváním. Organizace se potýkají s problémy nedostatku informací a kompetencí
mezi pracovníky organizační struktury a zaměstnanci, což brání rozvoji v oblasti efektivní
správy. Stanoveného cíle projektu bude dosaženo podporou právní a administrativní
spolupráce a spolupráce mezi občany a institucemi, a to prostřednictvím konkrétních
projektových aktivit. 
Cílovou skupinou projektu jsou obyvatelé (zaměstnanci, dobrovolníci, klienti)
přeshraničního regionu Trnava a Uherský Brod. 
Aktivity projektu
Cílem projektu je podpora spolupráce mezi dvěma regionálními aktéry, která dá za vznik
novému partnerství. Vzhledem k zaměření projektu a postupům, které jsou nezbytné pro
naplnění stanoveného cíle, zahrnuje projekt kromě dvou povinných aktivit i tyto vybrané
aktivity:
1)Společné plánování, strategie a studie v přeshraničním regionu
Pro potřeby projektu se uskuteční několik realizací kulatého stolu s cílem vzájemné
domluvy a přípravy jednotlivých aktivit v rámci spolupráce na projektu.
2)Rozvoj spolupráce institucí veřejné zprávy
Aktivita bude naplněna prostřednictvím cyklu společných školení, které budou probíhat
střídavě na české a na slovenské straně, s cílem zvýšit odborné kompetence pracovníků
obou partnerů. Prostřednictvím aktivity dojde zároveň k vypracování společné
metodiky/pracovního materiálu s cílem aplikace jednotných pracovních postupů do praxe,
podpory přeshraničního dopadu, ale i úspěšného udržení partnerství.
3)Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur 
V průběhu projektu bude realizováno několik společných výměnných aktivit mezi partnery
projektu, a to střídavě na obou stranách hranice, s cílem úspěšného navázání partnerství
nejen mezi organizačními strukturami, ale také klienty.
Projekt je v souladu se stanovenými návrhy a doporučeními vzniklé studie projektu
Regionu Bílé Karpaty „Sociální služby bez hranic“, které mají mít za cíl identifikaci
problémových oblastí sociálních služeb. Dále je projekt v souladu se Střednědobým
plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro období 2020-2022 (dílčí cíl 1.1
a 3.2), ale také Koncepcí rozvoje sociálních služeb na území Trnavského samosprávného
kraje 2015 -2020.

Název malého projektu:
Kód:
Rozpočet:
Doba realizace:
Partneři projektu:

Společně bez hranic
CZ/FMP/11b/05/063
20 000 € (85 % příspěvek z EFRR, 15 % vlastní zdroje)
10/2020–03/2022
Charita Uherský Brod a Trnavská arcidiecézna charita 



Rozvoj a lepší dostupnost sociálních slu~eb Charity
Uherský Brod

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropským fondem pro
regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního opera�ního programu.
Cílem projektubylo pořízení vybavení vedoucí k rozvoji a kvalitnějšímu
poskytování sociálních služeb.

Aktivity projektu
V rámci hlavních aktivit projektu bylo pořízeno dovybavení vlastní nemovitosti
(Víceú�elové komunitní centrum) movitými předměty. Bylo pořízeno vybavení
takovým způsobem, že vzniklo moderní zázemí pro uživatele a pracovníky,
především v oblasti sociálně terapeutických dílen a základního poradenství.
Zároveň je vždy ke každé službě pořízeno nezbytné personální zázemí
pracovníků Charity (kanceláře, zasedací místnosti, šatny, sociální zařízení,
kuchyňské kouty) a dále pak i zázemí pro příchozí klienty (šatny, sociální
zařízení).

PODĚKOVÁNÍ ZA SPOLUFINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLU}EB V ROCE 2023

Zlínský kraj poskytl finan�ní podporu z Programu pro poskytování finan�ní
podpory z rozpo�tu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na
území Zlínského kraje pro rok 2023 ve výši K� 47.026.680,-. 

Zlínský kraj poskytl finan�ní podporu z Programu pro poskytování finan�ní
podpory z rozpo�tu Zlínského kraje k dofinancování sociálních služeb na území
Zlínského kraje pro rok 2023 ve výši K� 367.380,-.

Zlínský kraj poskytl finan�ní podporu z Programu pro poskytování finan�ní
podpory z rozpo�tu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje
pro rok 2023 ve výši K� 5.897.500,-.

Zlínský kraj poskytl finan�ní podporu z Programu pro poskytování finan�ní
podpory z rozpo�tu Zlínského kraje pro IP Podpora a rozvoj vybraných druhů SS
na území Zlínského kraje pro rok 2023 ve výši K� 4.942.350,-.

Zlínský kraj spolufinancoval v roce 2023 Dobrovolnické centrum STOPA ve výši
K� 80.000,-.

Ministerstvo vnitra R poskytlo v roce 2023 neinvesti�ní dotaci ze státního
rozpo�tu eské republiky ve výši K� 655.000,-. Tyto prostředky jsou ur�eny na
rozvoj dobrovolnické služby Charity Uherský Brod.

Z Evropského fondu IROP bylo Charitě Uherský Brod v roce 2023 poskytnuto
K� 3.547.559,48.

Úřad práce Uherské Hradiště podpořil v roce 2023 zaměstnávání osob ve výši
K� 72.000,-.

MAS Východní Slovácko  poskytlo Charitě Uherský Brod v roce 2023 dotaci ve
výši K� 1.079.000,- 

E K O N O M I K A

Název projektu:

Registra�ní �íslo:
Poskytovatel:
Realizace projektu:
Celkové náklady projektu:

Rozvoj a lepší dostupnost sociálních služeb 
 Charity Uherský Brod
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_040/0002280
eská republika – Ministerstvo pro místní rozvoj
2022
934 431,78 K� (výše dotace: 887 710,19 K�)

25



Města a obce
Město Uherský Brod poskytlo v roce 2023 dotaci z rozpo�tu města ve výbi
K� 1.353.609-. 
Charitní pe�ovatelská slu~ba Uherský Brod byla finan�ně podpořena městem
Uherský Brod ve výbi K� 332.878,-, Nízkoprahové denní centrum sv. Vincence
Uherský Brod bylo finan�ně podpořeno městem Uherský Brod ve výbi K� 99.200,-,
Noclehárna Uherský Brod byla finan�ně podpořena městem Uherský Brod ve výbi
K� 43.600,-, Azylový dům pro matky s dětmi v tísni Uherský Brod byl finan�ně
podpořen městem Uherský Brod ve výbi K� 42.982,-, Denní stacionář Domovinka
byl finan�ně podpořen městem Uherský Brod ve výbi K� 92.900,-, Domácí
odleh�ovací slu~ba Uherský Brod byla finan�ně podpořena městem Uherský Brod
ve výbi K� 241.950,-, Sociální rehabilitace byla finan�ně podpořena městem
Uherský Brod ve výbi K� 108.099,-, Centrum potravinové a materiální pomoci bylo
finan�ně podpořeno městem Uherský Brod ve výbi K� 40.000,-, Odborné sociální
poradenství Uherský Brod bylo finan�ně podpořeno městem Uherský Brod ve výbi
K� 78.500,-, Dobrovolnické centrum bylo finan�ně podpořeno městem Uherský
Brod ve výbi K� 40.000 ,- , Charitní dům sv. Andělů strá~ných v Nivnici byl
finan�ně podpořen městem Uherský Brod ve výbi K� 59.000,-, Charitní dům
Vl�nov byl finan�ně podpořen městem Uherský Brod ve výbi K� 25.400,-, Charitní
dům sv. Petra a Pavla ve Slavkově byl finan�ně podpořen městem Uherský Brod
ve výbi K� 35.600,-, Odleh�ovací slu~by Strání byla finan�ně podpořena městem
Uherský Brod ve výbi K� 5.900,-, Pe�ovatelská slu~ba Korytná byla finan�ně
podpořena městem Uherský Brod ve výbi K� 14.400,-, Pe�ovatelská slu~ba Horní
Něm�í byla finan�ně podpořena městem Uherský Brod ve výbi K� 46.700,-,
Pe�ovatelská slu~ba Strání byla finan�ně podpořena městem Uherský Brod ve
výbi K� 46.500,-.

Za finan�ní dary děkujeme obcím Dolní Něm�í, Bánov, Drslavice, Pabovice,
aumice, Prakbice, Popovice, Březová, Bojkovice, Nivnice, Nezdenice, Korytná,
Rudice, Luha�ovice, Staré Město, Prlov, Bystřice pod Lopeníkem, Vápenice,
Vl�nov, Strání, }ítková, Slavkov, Pitín, Záhorovice, Březolupy.

Ostatní firmy a nadace
ProFaRe s.r.o., AUTO FS s.r.o., KINOEXPORT s.r.o., Hugli, eská zbrojovka a.s.,
Mlékárna Hlinsko a.s., LINEA NIVNICE a.s., KASKO spol. s r.o., KREDIT spol. s r.o.
SOB pomáhá regionům.

Arcidiecézní charita Olomouc, Fórum dárců, Nada�ní EZ.

Děkujeme vbem
dárcům
sponzorům
státním institucím
obcím a městům
farním úřadům uherskobrodského děkanátu
dobrovolníkům
brigádníkům
zaměstnancům
tříkrálovým koledníkům a vedoucím skupinek

Obec Dolní Něm�í 
Obec Bánov 
Obec Drslavice 
Pabovice
aumice
Prakbice
Popovice
Březová
Bojkovice
Nivnice
Nezdenice
Korytná
Rudice

100 000,00 K�
70 000,00 K�
15 000,00 K�
2 000,00 K�
48 500,00 K�
31 000,00 K�
6 250,00 K�
40 000,00 K�
10 000,00 K�
112 000,00 K�
10 000,00 K�
50 000,00 K�
16 650,00 K�

Luha�ovice
Staré Město
Prlov
Bystř.p.Lopeníkem
Vápenice
Vl�nov
Strání
}ítková
Slavkov
Pitín
Záhorovice
Březolupy

1 000,00 K�
4 500,00 K�
2 000,00 K�
10 000,00 K�
5 820,00 K�
141 600,00 K�
105 000,00 K�
5 130,00 K�
40 000,00 K�
10 000,00 K�
15 000,00 K�
4 000,00 K�

Investice – v roce 2023 proběhlo ve Víceú�elovém komunitním centru vydlá~dění
dvora ve výbi 1.244.041,78 K� a pořízení kamerového systému ve výbi 82.392,69 K�,
v CHD Vl�nov pořízení signaliza�ního zařízení pro klienty ve výbi 490.784,18 K�, pro
Kuchyň s jídelnou robot hnětací a blehací ve výbi 224.144,86 K�, kotel plynový
dvouplábťový ve výbi 128.626,97 K� a kotel elektrický ve výbi 138.375,86 K�.

Investi�ní dotace 20 657 029,75 K�  Integrovaný regionální opera�ní program od
Ministerstva pro místní rozvoj – pořízeny automobily, bílá technika, �erná technika,
nábytek a vybavení slu~eb.
Celkově nabe organizace vykazuje za r. 2023 zisk ve výbi   492.595,30 K�.

Děkujeme také:

26



AUD I T

27



28



29



30



31



32



33



34



Vysvětlivky k tabulkám u jednotlivých služeb:

Počet uživatelů/klientů – lidé navštěvující službu, mají se
zařízením uzavřenou platnou smlouvu a využívají jejich služeb 
Obsazenost lůžek/obložnost – procentuální vyjádření
obsazenosti postelí ve službě 
Počet návštěv/docházek – počet návštěv klientů za celý rok 2023
ve službě, kolikrát klienti přišli do služby a využili ji. 
Věkový průměr – průměrný věk klientů, kteří využívali za rok 2023
službu 
Počet pracovníků/úvazků – celkový počet pracovníků, kteří se
v roce 2023 osobně starali o klienty, jedná se o pracovníky na
hlavní pracovní poměr, brigádníky, zástupy za pracovní
neschopnosti apod./ počet úvazků – přepočtený počet úvazků
v daném zařízení za rok 2023 
Kapacita služby – počet lůžek – maximální možný počet klientů
v zařízení 
Počet rozvezených obědů – za rok 2023 
Počet hodin přímé péče – tolik hodin strávili pracovníci zařízení
v přímém kontaktu s klientem (v přítomnosti klienta) 
Počet bytů/lůžek pro matky i děti – azylový dům disponuje 9 byty
s 29 lůžky 
Počet ubytovaných maminek/dětí – v azylovém domě se v roce
2023 vystřídalo 28 maminek s dohromady 58 dětmi 

35

Výroční zpráva 2023
Charita Uherský Brod
Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod
info@uhbrod.charita.cz
www.uhbrod.charita.cz

17. 6. 2024, 250 ks

Autorem fotografie na úvodní straně a na stranách �. 7 a 21 je Josef Polehňa -
lověk a víra. 




